
  Conservatoire d’Agglomération du Pays de Saint-Omer   

  TARIFS 2020 – 2021 

En cas d’inscription dans des disciplines différentes (musique, danse, théâtre, arts plastiques, 

ateliers ponctuels) les frais de scolarité se cumulent. Les frais d’inscription de 10€ s’ajoutent 

aux tarifs ci-dessous et feront l’objet d’une facturation unique en janvier. 

MUSIQUE/DANSE DESCRIPTION HABITANTS CAPSO 
HABITANTS HORS 

CAPSO 

CYCLE DECOUVERTE EVEIL ET INITIATION 50,00€ 150,00€ 

ATELIER ENFANT  60,00€ 180,00€ 

CYCLE I  70,00€ 210,00€ 

CYCLE II, CYCLE III  85,00€ 255,00€ 

CYCLE CEM, CEC, CLASSE 
PREPARATOIRE 

 150,00€ 300,00€ 

CYCLE ADULTE 
ATELIER 
CURSUS 

70,00€ 
155,00€ 

210,00€ 
465,00€ 

 
LOCATION INSTRUMENT 

 60,00€ 60,00€ 

 

THEATRE DESCRIPTION HABITANTS CAPSO HABITANTS HORS CAPSO 

CYCLE DECOUVERTE EVEIL ET INITIATION 50,00€   150,00€ 

CYCLE I, CYCLE II  70,00€ 210,00€ 

CYCLE ADULTE  70,00€ 210,00€ 

   

ARTS PLASTIQUES DESCRIPTION HABITANTS CAPSO 
HABITANTS HORS 

CAPSO 

CYCLE DECOUVERTE  50,00€   150,00€ 

CYCLE I  60,00€ 180,00€ 

CYCLE II, CYCLE III  85,00€ 255,00€ 

CYCLE ADULTE 

ATELIER :  
CURSUS / CERAMIQUE /ART 

DU 
VERRE/GRAVURE/SCULPTURE  

 
85,00€ 

 
                   105,00€ 
 

255,00€ 
 

315,00€ 

 

ATELIERS PONCTUELS  

ACTIVITES DECOUVERTE 

STAGES VACANCES 

 50,00€ 
50,00€ 
20,00€ 

50,00€ 
50,00€ 
20,00€ 

 


