<u>Conservatoire d'Agglomération du Pays de Saint-Omer</u> <u>TARIFS 2020 – 2021</u>

En cas d'inscription dans des disciplines différentes (musique, danse, théâtre, arts plastiques, ateliers ponctuels) les frais de scolarité se cumulent. Les frais d'inscription de 10€ s'ajoutent aux tarifs ci-dessous et feront l'objet d'une facturation unique en janvier.

MUSIQUE/DANSE	DESCRIPTION	HABITANTS CAPSO	HABITANTS HORS CAPSO
CYCLE DECOUVERTE	EVEIL ET INITIATION	50,00€	150,00€
ATELIER ENFANT		60,00€	180,00€
CYCLE I		70,00€	210,00€
CYCLE II, CYCLE III		85,00€	255,00€
CYCLE CEM, CEC, CLASSE PREPARATOIRE		150,00€	300,00€
CYCLE ADULTE	ATELIER CURSUS	70,00€ 155,00€	210,00€ 465,00€
LOCATION INSTRUMENT		60,00€	60,00€

THEATRE	DESCRIPTION	HABITANTS CAPSO	HABITANTS HORS CAPSO
CYCLE DECOUVERTE	EVEIL ET INITIATION	50,00€	150,00€
CYCLE I, CYCLE II		70,00€	210,00€
CYCLE ADULTE		70,00€	210,00€

ARTS PLASTIQUES	DESCRIPTION	HABITANTS CAPSO	HABITANTS HORS CAPSO
CYCLE DECOUVERTE		50,00€	150,00€
CYCLE I		60,00€	180,00€
CYCLE II, CYCLE III		85,00€	255,00€
CYCLE ADULTE	ATELIER: CURSUS / CERAMIQUE /ART DU VERRE/GRAVURE/SCULPTURE	85,00€ 105,00€	255,00€ 315,00€

ATELIERS PONCTUELS	50,00€	50,00€
ACTIVITES DECOUVERTE	50,00€	50,00€
STAGES VACANCES	20,00€	20,00€